
UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

SỞ VĂN  HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

 

Số:         /KH-SVHTTDL 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hải Phòng, ngày 04 tháng 9 năm 2025 
 

KẾ HOẠCH 

Triển khai các hoạt động tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ trọng tâm 

chào mừng Đại hội Đảng bộ thành phố lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 

 

Thực hiện Kế hoạch số 01-KH/TBTCPV ngày 12/8/2025 của Tiểu ban Tổ 

chức phục vụ Đại hội Đảng bộ thành phố nhiệm kỳ 2025 – 2030; Kế hoạch số 

01/KH-TTTKT ngày 20/8/2025 của Tổ tuyên truyền, khánh tiết Đại hội Đảng bộ 

thành phố Hải Phòng lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 2030; Kế hoạch số 01-

KH/TCĐS ngày 04/9/2025 của Tổ Chuyển đổi số Đại hội về hoạt động của Tổ 

Chuyển đổi số Đại hội Đảng bộ thành phố nhiệm kỳ 2025-2030; 

Căn cứ Kế hoạch số 168/KH-SVHTTDL ngày 12/8/2025 của Sở Văn hoá, 

Thể thao và Du lịch về việc phân công nhiệm vụ tổ chức các hoạt động chào 

mừng Đại hội Đảng bộ thành phố, nhiệm kỳ 2025 – 2030; Kế hoạch số 187/KH-

SVHTTDL ngày 22/8/2025 của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch về việc triển 

khai các hoạt động tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ chào mừng Đại hội Đàng bộ 

thành phố lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030; 

Căn cứ Thông báo số 131-TB/ĐU ngày 28/8/2025 của Thành ủy Hải 

Phòng về Kết luận của Thường trực Thành ủy về công tác tuyên truyền, khánh 

tiết, phương án triển khai mô hình Đại hội số phục vụ tổ chức Đại hội Đảng bộ 

thành phố lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030; Văn bản số 04-CV/TTTKT ngày 

04/9/2025 của Tổ truyên truyền, khánh tiết về việc phúc đáp Công văn số 

4009/SVHTTDL-TTBCXB của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch; 

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch triển khai các hoạt 

động tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ trọng tâm chào mừng Đại hội Đảng bộ 

thành phố lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 (sau đây viết tắt là Đại hội), cụ thể như 

sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Khẳng định ý nghĩa lịch sử, chính trị to lớn của Đại hội trong bối cảnh 

đặc biệt: sau khi hợp nhất tỉnh Hải Dương và thành phố Hải Phòng, mở ra giai 

đoạn phát triển mới với tầm vóc, vị thế và khát vọng vươn tầm quốc tế. 

- Tạo không khí vui tươi phấn khởi, đoàn kết, tin tưởng trong toàn Đảng 

bộ, quân và Nhân dân thành phố; khơi dậy mạnh mẽ tinh thần yêu nước, ý chí tự 

lực, tự cường, khát vọng cống hiến vì sự phát triển nhanh và bền vững của thành 
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phố; quyết tâm thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ chính trị, kinh tế - xã hội năm 

2025 của thành phố. 

- Tôn vinh truyền thống cách mạng, văn hoá, con người Hải Phòng – Hải 

Dương; quảng bá hình ảnh thành phố năng động, sáng tạo, hội nhập, là trung 

tâm kinh tế - văn hoá - giáo dục - khoa học - công nghệ hàng đầu của cả nước, 

hướng tới trở thành đô thị tầm cỡ khu vực Đông Nam Á. 

2. Yêu cầu 

- Bảo đảm đúng sự chỉ đạo, định hướng của Thành ủy, Tiểu ban Tổ chức 

phục vụ Đại hội Đảng bộ thành phố nhiệm kỳ 2025 - 2030; Tổ Tuyên truyền, 

khánh tiết phục vụ Đại hội Đảng bộ thành phố để tổ chức các hoạt động chào 

mừng Đại hội bảo đảm trang trọng, ý nghĩa, tiết kiệm, hiệu quả, thiết thực, 

thường xuyên, liên tục; kết hợp hài hòa giữa tính nghi lễ, tính nghệ thuật và giá 

trị tuyên truyền, phù hợp với quy mô, tầm vóc của sự kiện chính trị trọng đại. 

- Tập trung cao trí tuệ tập thể, tâm huyết để cụ thể hoá các nhiệm vụ trong 

kế hoạch chung thành kế hoạch chi tiết của từng phòng, đơn vị với nội dung, 

hình thức đa dạng, phong phú, hấp dẫn, có trọng tâm, trọng điểm, có sự đổi mới, 

sáng tạo, làm nổi bật được các yếu tố lịch sử, văn hoá, kinh tế - xã hội, bức tranh 

chung về lịch sử hình hành, chặng đường phát triển, nêu bật thành tựu đã đạt 

được, cơ hội, tiềm năng phát triển của thành phố; nâng cao chất lượng truyền 

thông, lan tỏa rộng rãi trong nước và quốc tế. 

- Phân công thực hiện theo phương châm “rõ người, rõ việc, rõ thời gian, 

rõ trách nhiệm, rõ sản phẩm, rõ thẩm quyền”; theo dõi, giám sát, đôn đốc, động 

viên, khích lệ kịp thời; bảo đảm sự phối hợp chặt chẽ giữa các phòng, đơn vị và 

các cơ quan, địa phương; đề cao trách nhiệm người đứng đầu. Bảo đảm tuyệt đối 

an ninh, an toàn, chủ động phương án dự phòng, xử lý tình huống phát sinh 

trong quá trình thực hiện nhiệm vụ. 

II. NỘI DUNG, TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN MỘT SỐ NHIỆM VỤ 

TRỌNG TÂM 

1. Chương trình nghệ thuật khai mạc Đại hội  

- Tên chương trình với chủ đề: Đảng gieo hạt – Ta có những mùa hoa 

(Có thể thay đổi tên cho phù hợp) 

- Thời gian tổ chức: Dự kiến 08h ngày 27/9/2025. 

- Địa điểm tổ chức: Trung tâm Hội nghị - Biểu diễn thành phố (đường Trần 

Kiên, khu đô thị Bắc Sông Cấm, phường Thủy Nguyên, thành phố Hải Phòng).  

- Nội dung thực hiện: Chương trình khai mạc được dàn dàn dựng công 

phu; nghệ thuật hàn lâm với dàn nhạc bán cổ diển kết hợp truyền thống, hiện 

đại; dàn hợp xướng, gồm các ca khúc cách mạng, giai điệu hào hùng, khẳng 

định lòng tin sắc son của Đảng bộ, Chính quyền và Nhân dân thành phố Hải 
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Phòng dành cho Đảng – ngọn cờ vinh quang của Cách mạng Việt Nam; khẳng 

định kết quả đạt được về kinh tế - văn hóa, xã hội; tham gia có các nghệ sĩ, ca sĩ 

Trung ương và thành phố... 

 (Kịch bản chương trình gửi kèm theo) 

- Tiến độ thực hiện:  

+ Xây dựng kịch bản, dự toán kinh phí: xong trước 20/8/2025.  

+ Tổ chức xin ý kiến Ban Tuyên giáo và Dân vận, Hội đồng nghệ thuật 

thành phố đối với kịch bản: dự kiến trước ngày 25/8/2025. 

+ Tổ chức xin ý kiến Tiểu ban Tổ chức Phục vụ Đại hội: theo chỉ đạo của 

lãnh đạo Sở.  

+ Thực hiện dàn dựng, tập luyện: từ 25/8/2025 đến ngày 24/9/2025. 

+ Sơ duyệt: dự kiến 24/9/2025. 

+ Tổng duyệt: dự kiến 25/9/2025. 

- Đơn vị tham mưu công tác chỉ đạo thực hiện: Phòng Quản lý Văn hóa và 

Gia đình. 

- Đơn vị thực hiện: Nhà hát Nghệ thuật đương đại Hải Phòng chủ trì, phối 

hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện 

2. Chương trình nghệ thuật chào mừng thành công Đại hội Đảng bộ 

thành phố 

2.1. Chương trình nghệ thuật chào mừng tại Quảng trường Nhà hát 

thành phố Hải Phòng 

- Tên chương trình với chủ đề: Mừng Đảng quang vinh – Chào kỷ 

nguyên mới 

- Thời gian tổ chức: Dự kiến 20h, ngày 27/9/2025. 

- Địa điểm tổ chức: Tại Quảng trường Nhà hát thành phố Hải Phòng. 

- Nội dung thực hiện: Chương trình được xây dựng với 3 chương: Chương 

I. Niềm tin son sắt; Chương II. Vững bước dưới cờ đảng quang vinh; Chương 

III. Khát vọng ngời sáng tương lai.  

(Kịch bản chương trình, maket sân khấu gửi kèm theo) 

- Tiến độ thực hiện:  

+ Xây dựng kịch bản, dự toán kinh phí: xong trước 20/8/2025.  

+ Tổ chức xin ý kiến Ban Tuyên giáo và Dân vận, Hội đồng nghệ thuật 

thành phố đối với kịch bản: dự kiến trước ngày 25/8/2025. 

+ Tổ chức xin ý kiến Tiểu ban Tổ chức Phục vụ Đại hội: theo chỉ đạo của 

lãnh đạo Sở.  
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+ Thực hiện dàn dựng, tập luyện: từ 25/8/2025 đến ngày 24/9/2025. 

+ Sơ duyệt: dự kiến 24/9/2025. 

+ Tổng duyệt: dự kiến 25/9/2025.. 

- Đơn vị tham mưu công tác chỉ đạo thực hiện: Phòng Quản lý Văn hóa và 

Gia đình. 

- Đơn vị thực hiện: Nhà hát Nghệ thuật Đương đại chủ trì, phối hợp với 

Nhà hát Chèo Xứ Đông, Nhà hát Sân khấu truyền thống thành phố, Báo và phát 

thanh, truyền hình Hải Phòng và các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực 

hiện. 

2.2. Chương trình nghệ thuật chào mừng tại Quảng trường Trung 

tâm Văn hóa Xứ Đông 

- Tên chương trình với chủ đề: Mừng Đảng quang vinh – Chào kỷ 

nguyên mới 

- Thời gian tổ chức: Dự kiến 20h, ngày 27/9/2025. 

- Địa điểm tổ chức: Quảng trường Trung tâm Văn hóa Xứ Đông. 

- Nội dung thực hiện: Chương trình được xây dựng với 3 chương: Chương 

I. Niềm tin son sắt; Chương II. Vững bước dưới cờ đảng quang vinh; Chương 

III. Khát vọng ngời sáng tương lai.  

(Kịch bản chương trình, maket sân khấu gửi kèm theo) 

- Tiến độ thực hiện:  

+ Xây dựng kịch bản, dự toán kinh phí: xong trước 20/8/2025.  

+ Tổ chức xin ý kiến Ban Tuyên giáo và Dân vận, Hội đồng nghệ thuật 

thành phố đối với kịch bản: dự kiến trước ngày 25/8/2025. 

+ Tổ chức xin ý kiến Tiểu ban Tổ chức Phục vụ Đại hội: theo chỉ đạo của 

lãnh đạo Sở.  

+ Thực hiện dàn dựng, tập luyện: từ 25/8/2025 đến ngày 24/9/2025. 

+ Sơ duyệt: dự kiến 24/9/2025. 

+ Tổng duyệt: dự kiến 25/9/2025. 

- Đơn vị tham mưu công tác chỉ đạo thực hiện: Phòng Quản lý Văn hóa và 

Gia đình. 

- Đơn vị thực hiện: Nhà hát Chèo Xứ Đông chủ trì, phối hợp với Nhà hát 

Nghệ thuật Đương đại Hải Phòng, Nhà hát Sân khấu truyền thống thành phố, 

Báo và phát thanh, truyền hình Hải Phòng và các cơ quan, đơn vị liên quan triển 

khai thực hiện. 

* Hình thức thực hiện: Cầu Truyền hình trực tiếp Chương trình nghệ 
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thuật trên THP và các nền tảng số của Báo và PTTH Hải Phòng (Kịch bản 

gửi kèm theo) 

3. Triển khai trang trí khánh tiết tại khu vực tổ chức Đại hội, Trung 

tâm báo chí và Trưng bày, triển lãm tại Khu vực Đại hội 

a) Địa điểm tổ chức: Tại Trung tâm hội nghị - Biểu diễn thành phố (đường 

Trần Kiên, khu đô thị Bắc Sông Cấm, phường Thủy Nguyên, thành phố Hải 

Phòng) 

b) Nội dung và hình thức thực hiện: 

* Trang trí khánh tiết  

- Trang trí ngoài đường xung quanh Trung tâm Hội nghị và Triển lãm 

thành phố: 

+ 03 Đảo cờ Inox 208, đường kính 8m, cao 2,5m, cán cao 6m x 21 cho 3 

cột điện từ chân cầu Hoàng Văn thụ tới lối rẽ vào khu Trung tâm hội nghị; +63 

cờ đảng và cờ tổ quốc; 

+ 500 Cờ Đảng và Tổ quốc dạng cứng Dọc tuyến đường Đỗ Mười, dọc 

khu chân cầu Hoàng Văn Thụ, quanh nhà hát lớn, quanh khu Hành chính, chính 

trị TP và khu Trung hội hội nghị biểu diễn thành phố. 

+ 20 cụm pano quanh khu Trung tâm Hội nghị Biểu diễn Thành phố; 

+ Pano quanh 8 cột tròn Trung tâm Hội nghị: 

+ Booth che biển đồng ngoài cổng vào; 

+ 05 Bóng bay dạng khí cầu cao 20m, đường kính 2m/quả bơm khí hidro 

có cờ đuôi nheo. 

- Trang trí sân lối vào 

+ 02 pano to che 2 cửa lối vào; 

+ Các Mô hình, biểu trưng chào mừng Đại hội; 

+ 02 cổng chào 2 bên cửa vào chính; 

- Trang trí bên trong sảnh đón khách 

+ 02 photo booth chụp đối diện 2 cửa ra vào chính; 

+ 10 chiếc Standee chân quỳ và standee đứng điện tử (1 ngày tổng duyệt 

và 2 ngày chạy chính), KT 0.8x2m; 

+ Thảm trải toàn bộ đường dẫn lối; 

+ Màn led để khu vực ngoài trình chiếu các nội dung welcome và các nội 

dung trình chiếu về sự phát triển của thành phố + truss + âm thanh. 

- Trang trí bên trong hội trường diễn ra Đại hội (khánh tiết, khung chữ 

chủ đề Đại hội...)  

 (Maket thiết kế, ý tưởng thiết kế gửi kèm theo) 

* Triển lãm 

- Nội dung triển lãm:  

Chia làm 2 nội dung chính : 
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+ Đại Hội Đảng bộ Thành phố qua các thời kỳ; 

+ Thành tựu phát triển Kinh tế - Xã hội – Quốc phòng – An ninh của 

Thành phố giai đoạn 2020 - 2025. 

- Hình thức thể hiện: Pano quanh đảo tròn khu đảo lễ tân. 

(Maket thiết kế, ý tưởng thiết kế gửi kèm theo) 

- Thời gian thực hiện:  

+ Xây dựng maket tổng thể xong trước 25/8/2025;  

+ Tổ chức xin ý kiến Cục Mỹ thuật, Nhiếp ảnh và Triển lãm trước ngày 

28/8/2025;  

+ Tổ chức xin ý kiến Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy, Hội đồng 

nghệ thuật thành phố đối với maket tổng thể: dự kiến trước ngày 04/9/2025; 

+ Tổ chức xin ý kiến Tiểu ban Tổ chức Phục vụ Đại hội: theo chỉ đạo của 

lãnh đạo Sở.  

+ Triển khai thi công: hoàn thiện xong trước 16h ngày 24/9; Mời Tiểu ban 

Tổ chức Phục vụ Đại hội tổng duyệt. 

- Đơn vị tham mưu thực hiện: Phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình. 

4. Trang trí và cổ động trực quan tại Quảng trường Nhà hát thành 

phố, Quảng trường Trung tâm Văn hóa xứ Đông và các tuyến đường trung 

tâm phía Đông và phía Tây thành phố; các khu vực có đoàn đại biểu dự Đại 

hội lưu trú 

4.1. Tuyên truyền cổ động Tại Trung tâm Văn hóa Xứ Đông - Phía 

Tây Hải Phòng 

- Tuyên truyền tại các tuyến đường: Quang Trung, Trần Hưng Đạo, Phạm   

Lão, Đại Lộ Hồ Chí Minh, đường Hoàng Hoa Thám…và Quảng trường Trung 

tâm Văn hóa Xứ Đông: 

+ Hồng kỳ (1x2)m: 150 cái 

        + Pa nô KT: (2,2 x 0,7)m: 80 cái 

        + Cụm pa nô KT (C: 4,5 x R: 5)m: 04 cụm gồm: 

       - Khu vực mặt tiền Quảng trường Trung tâm Văn hóa Xứ Đông 

       + Khẩu hiệu tiền sảnh Quảng trường Trung tâm Văn hóa Xứ Đông: KT 

(41,5 x 1,6)m: 01 cái 

        + Khẩu hiệu dán 06 cột đá sảnh chính Quảng trường Trung tâm Trung tâm 

Văn hóa Xứ Đông: KT (4m x 1,m): 06 cái 

4.2. Tuyên truyền cổ động tại (Khu vực phía Đông Hải Phòng) 

Trang trí tuyên truyền cổ động trực quan trên các trục đường, tuyến phố 

chính và các khu vực trung tâm Thành phố, Ủy ban nhân dân thành phố, khu 
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vực Quảng trường nhà hát thành phố, khu vực Bắc sông Cấm, khu Trung tâm 

Hành chính, cầu Hoàng Văn Thụ…bằng hình thức treo pa nô, hồng kỳ, cụm cờ 

hồng kỳ...  

- Khu vực Quảng trường Nhà hát thành phố, Dải Trung tâm thành phố, 

Tượng Bà Nữ tướng Lê Chân… 

+ Khẩu hiệu chính (11x1,5)m: 01 cái 

+ Trướng cổ động (3,2x6)m treo hai bên cánh gà: 02 cái 

+ Hồng kỳ (1x2)m: 100 cái 

+ Cụm pa nô KT (C: 4,5 x R: 5)m: 02 cụm 

- Các tuyến đường: Đinh Tiên Hoàng, Hoàng Văn Thụ, Nguyễn Đức Cảnh, Quang 

Trung, Cầu Đất, Lạch Tray, Minh Khai,Điện  Biên Phủ, Khách sạn Pullman Grand Hotel. 

Khách sạn Melia Vinpearl,  Khách sạn Draco Thăng Long… 

(Dự phòng 02 khách sạn: Sheraton, Wink Hotel)... 

+ Pa nô KT (2,2 x 0,7)m: 200 cái 

+ Cụm cờ hồng kỳ 0,75 x 2m: 06 cụm 

- Khu vực Tuyến đường Lê Hồng Phong đến sân bay Cát Bi: 

+ Hồng kỳ (1x2)m: 50cái 

+ Pa nô KT: (2,2 x 0,7)m: 40 cái 

- Đường dẫn lên, xuống cao tốc Hà Nội - Hải Phòng, đường Phạm Văn 

Đồng: 

+ Pa nô KT: (2,2 x 0,7)m: 40 cái 

+ Hồng kỳ (1x2): 50 cái 

- Khu vực Bắc sông Cấm, Cầu Hoàng Văn Thụ… 

+ Cụm cờ hồng kỳ (0,75 x 2) m: 04 cụm 

+ Hồng kỳ (1x2)m: 500cái 

+ Cụm pa nô KT (C: 4,5 x R 5)m: 04 cụm 

+ Pa nô KT: (2,2 x 0,7)m: 400 cái 

- Khu vực hành lang tầng 2 khu Trung tâm Hành chính: 

+ Hồng kỳ (1x2)m: 80cái 

- Khu vực cửa ô từ Quảng Ninh sang Hải Phòng và từ Phía Tây Hải Phòng  

sang Phía Đông Hải Phòng: 

+ Hồng kỳ (1x2)m: 100 cái 

+ Pa nô KT: (2,2 x 0,7)m: 60 cái 

(Maket thiết kế, ý tưởng thiết kế gửi kèm theo) 

- Thời gian thực hiện:  

+ Xây dựng maket tổng thể;  



8 

 

+ Tổ chức xin ý kiến Ban Tuyên giáo và Dân vận, Hội đồng nghệ thuật 

thành phố đối với maket tổng thể: dự kiến trước ngày 04/9/2025; 

+ Tổ chức xin ý kiến Tiểu ban tổ chức phục vụ Đại hội: theo chỉ đạo của 

lãnh đạo Sở.  

+ Triển khai thi công tuyên truyền cổ động trực quan: Xong lần 1 trước 

khi tổ chức Đại hội 10 ngày; hoàn thiện trước khi tổ chức Đại hội 7 ngày (dự 

kiến từ ngày 20/9/2025 đến ngày 30/9/2025). 

- Đơn vị tham mưu công tác chỉ đạo thực hiện: Phòng Quản lý Văn hóa và 

Gia đình. 

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Văn hóa, Điện ảnh và Triển lãm và các cơ 

quan, đơn vị liên quan. 

5. Thuê máy tính bảng (IPAD) cho đại biểu dự Đại hội 

- Số lượng: 200 máy tính bảng và các chi phí về nhân công và thiết bị phụ 

trợ kèm theo. 

- Thời gian thuê: 7 ngày (phục vụ công tác kiểm tra an toàn an ninh thông 

tin, cài đặt phần mềm Đại hội số thành phố, cài đặt dữ liệu, sử dụng tại Đại hội, 

làm sạch dữ liệu sau Đại hội...) 

- Đơn vị thực hiện: Văn phòng Sở. 

III. TỔNG KINH PHÍ THỰC HIỆN 

- Kinh phí thực hiện (dự kiến): 14.672.949.600 đồng (Bằng chữ: Mười 

bốn tỷ sáu trăm bảy mươi hai triệu chín trăm bốn mươi chín nghìn sáu trăm 

đồng./.) 

 (Phụ lục dự toán kinh phí kèm theo) 

- Nguồn kinh phí: Ngân sách nhà nước cấp tổ chức Đại hội Đảng bộ 

thành phố Hải Phòng. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Bà Trần Thị Hoàng Mai - Giám đốc Sở 

Chỉ đạo chung việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hoá, văn 

nghệ, thể thao, du lịch chào mừng Đại hội. 

2. Ông Đỗ Thanh Bình - Phó Giám đốc Sở 

- Là thường trực, tham mưu giúp Giám đốc Sở chỉ đạo các phòng, đơn vị 

triển khai công việc chuẩn bị, tổ chức các hoạt động chào mừng. 

- Chỉ đạo Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản, Nhà hát Sân khấu truyền 

thống Hải Phòng, Nhà hát Nghệ thuật đương đại Hải Phòng, Nhà hát Chèo Xứ 

Đông triển khai thực hiện các hoạt động theo nhiệm vụ được phân công. 
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- Phối hợp với Báo và phát thanh, truyền hình Hải Phòng và chỉ đạo các 

phòng, đơn vị liên quan trong công tác tổ chức cầu truyền hình trực tiếp chào 

mừng thành công Đại hội Đảng bộ thành phố. 

3. Bà Phạm Thị Tô Trang - Phó Giám đốc Sở 

- Chỉ đạo các phòng, đơn vị liên quan trong công tác phối hợp với các 

ngành, đơn vị, địa phương đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng 

chống cháy nổ đối với chương trình cầu truyền hình trực tiếp và các hoạt động 

chào mừng cầu truyền hình trực tiếp chào mừng thành công Đại hội Đảng bộ 

thành phố. 

- Chỉ đạo phòng, đơn vị liên quan tổ chức các hoạt động thể thao chào 

mừng thành công Đại hội Đảng bộ thành phố. 

4. Ông Trần Văn Ngọc - Phó Giám đốc Sở 

- Chỉ đạo các phòng: Quản lý Du lịch, Quảng bá xúc tiến và phát triển tài 

nguyên du lịch, căn cứ chức năng, nhiệm vụ tổ chức các hoạt động du lịch chào 

mừng và vận động các tổ chức, cá nhân hoạt động trong lĩnh vực du lịch tổ chức 

tuyên truyền và các hoạt động chào mừng sự kiện. 

- Chỉ đạo phòng Quảng bá xúc tiến và Phát triển tài nguyên du lịch và các 

đơn vị liên quan cung cấp thông tin, tài liệu, hình ảnh từ Triển lãm A80 cho 

Trưng bày, triển lãm tại khu vực tổ chức Đại hội. 

5. Ông Vũ Khắc Lịch - Phó Giám đốc Sở 

- Chỉ đạo Phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình, Trung tâm Văn hoá, Điện 

ảnh và Triển lãm, Thư viện thành phố triển khai thực hiện các hoạt động theo 

nhiệm vụ được phân công. 

- Chỉ đạo Trung tâm Văn hoá, Điện ảnh và Triển lãm chủ trì, phối hợp với 

Phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình, các ngành liên quan tổ chức rà soát hoạt 

động tuyên tuyền cổ động trực quan tại các xã, phường trên địa bàn thành phố. 

- Chỉ đạo phòng Quản lý Thể dục Thể thao triển khai các hoạt động thể 

thao quần chúng. 

6. Ông Vũ Đình Tiến - Phó Giám đốc Sở 

Chỉ đạo Phòng Quản lý Di sản Văn hóa, Bảo tàng Hải Phòng triển khai 

thực hiện các hoạt động theo nhiệm vụ được phân công. 

7. Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản 

- Là đơn vị đầu mối, thường trực tham mưu cho lãnh đạo Sở trong việc 

theo dõi, đôn đốc các phòng chuyên môn, các đơn vị có liên quan tổ chức các 

hoạt động tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ, trưng bày, triển lãm, thể dục, thể 

thao, chào mừng Đại hội. 
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- Chủ trì tham mưu xây dựng kế hoạch tuyên truyền trước, trong và sau 

Đại hội Đảng bộ thành phố trên báo chí, hệ thống thông tin cơ sở, thông tin điện 

tử, thông tin đối ngoại và mạng xã hội. 

- Chủ trì tham mưu xây dựng kế hoạch hoạt động của Trung tâm báo chí 

tuyên truyền về Đại hội; quản lý số lượng và hoạt động của các phóng viên báo 

chí tác nghiệp. 

- Tổng hợp, lập danh sách các cơ quan báo chí đăng ký phóng viên tác 

nghiệp tại Đại hội; cấp phát thẻ tác nghiệp, cung cấp thông tin, tài liệu hướng 

dẫn phóng viên báo chí tác nghiệp theo đúng quy định hoạt động báo chí. 

- Thực hiện các nhiệm vụ đột xuất khác theo sự phân công của lãnh đạo 

Sở. 

8. Phòng Kế hoạch – Tài chính 

- Phối hợp với Phòng Thông tin- Báo chí – Xuất bản và các phòng, đơn vị 

liên quan tổng hợp dự toán kinh phí. 

- Hướng dẫn các phòng, đơn vị xây dựng dự toán và thanh quyết toán theo 

quy định. 

- Thực hiện các nhiệm vụ đột xuất khác theo sự phân công của lãnh đạo 

Sở. 

9. Các phòng, đơn vị chức năng thuộc Sở 

- Các phòng chuyên môn, các đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ được 

giao tại Kế hoạch chủ động xây dựng Kế hoạch bảo đảm nội dung, tiến độ thực 

hiện; báo cáo lãnh đạo sở phụ trách nếu có phát sinh, vướng mắc. 

- Phối hợp chặt chẽ với Phòng Kế hoạch- Tài chính trong dự toán và triển 

khai hồ sơ thanh, quyết toán theo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền Đại hội Đảng bộ thành phố lần thứ I, 

nhiệm kỳ 2025-2030 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. Trong quá trình triển 

khai thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc, các phòng, đơn vị kịp thời báo cáo 

Sở (thông qua phòng Thông tin – Báo chí – Xuất bản) để tổng hợp báo cáo./. 

 
Nơi nhận: 
- GĐ, Các PGĐ Sở (để p/h chỉ đạo); 

- Phòng: TTBCXB, KHTC, QLVH&GĐ; VP Sở; 

- Các đơn vị: NHNT Đương đại HP; NH Chèo Xứ 

Đông, TT Văn hóa, Điện ảnh và Triển lãm. 

- Lưu: VT. 

 

GIÁM ĐỐC 

 
 

 

 

 

Trần Thị Hoàng Mai 
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